

### Análisis de precios unitarios

Presupuesto **0301156 REHABILITACION DEL LOCAL ESCOLAR 14051 CON CÓDIGO LOCAL 413835 CENTRO POBLADO SANTA ROSA - CURA MORI - PIURA - PIURA**  
 Subpresupuesto **006 MOBILIARIO** Fecha presupuesto **31/03/2022**

Partida **06.01.01 SILLA PARA NIVEL PRIMARIO 1er. a 2do: GRADO**

Rendimiento **u/DIA MO. 5.3800 EQ. 5.3800** Costo unitario directo por : u **93.43**

Código	Descripción Recurso	Unidad	Cuadrilla	Cantidad	Precio S/.	Parcial S/.
<b>Mano de Obra</b>						
0147010003	OFICIAL	hh	0.5000	0.7435	19.12	14.22
0147010101	OPERARIO	hh	1.0000	1.4870	24.22	36.02
<b>50.24</b>						
<b>Materiales</b>						
0202010022	CLAVOS CON CABEZA DE 2 1/2", 3", 4"	kg		0.0350	2.84	0.10
0229200012	THINNER	gal		0.1000	13.49	1.35
0239020071	COLA SINTETICA	gal		0.0300	13.14	0.39
0239020075	LIJA PARA MADERA # 80	u		0.3000	0.93	0.28
0243140001	MADERA CEDRO	p2		3.4000	7.12	24.21
0254080025	LACA SELLADORA PARA MADERA	gal		0.5000	30.90	15.45
<b>41.78</b>						
<b>Equipos</b>						
0337010001	HERRAMIENTAS MANUALES	%MO		2.8000	50.24	1.41
<b>1.41</b>						

Partida **06.01.02 SILLA METAL PROPILENO PARA 3°- 6° PRIMARIA**

Rendimiento **u/DIA MO. 5.3800 EQ. 5.3800** Costo unitario directo por : u **93.43**

Código	Descripción Recurso	Unidad	Cuadrilla	Cantidad	Precio S/.	Parcial S/.
<b>Mano de Obra</b>						
0147010003	OFICIAL	hh	0.5000	0.7435	19.12	14.22
0147010101	OPERARIO	hh	1.0000	1.4870	24.22	36.02
<b>50.24</b>						
<b>Materiales</b>						
0202010022	CLAVOS CON CABEZA DE 2 1/2", 3", 4"	kg		0.0350	2.84	0.10
0229200012	THINNER	gal		0.1000	13.49	1.35
0239020071	COLA SINTETICA	gal		0.0300	13.14	0.39
0239020075	LIJA PARA MADERA # 80	u		0.3000	0.93	0.28
0243140001	MADERA CEDRO	p2		3.4000	7.12	24.21
0254080025	LACA SELLADORA PARA MADERA	gal		0.5000	30.90	15.45
<b>41.78</b>						
<b>Equipos</b>						
0337010001	HERRAMIENTAS MANUALES	%MO		2.8000	50.24	1.41
<b>1.41</b>						

### Análisis de precios unitarios

Presupuesto **0301156 REHABILITACION DEL LOCAL ESCOLAR 14051 CON CÓDIGO LOCAL 413835 CENTRO POBLADO SANTA ROSA - CURA MORI - PIURA - PIURA**  
 Subpresupuesto **006 MOBILIARIO** Fecha presupuesto **31/03/2022**

Partida **06.01.03 SILLA METAL PROPILENO PARA BIBLIOTECA 3°- 6°**

Rendimiento **u/DIA** MO. EQ. Costo unitario directo por : u **93.43**

Código	Descripción Recurso	Unidad	Cuadrilla	Cantidad	Precio S/.	Parcial S/.
<b>Mano de Obra</b>						
0147010003	OFICIAL	hh		0.7435	19.12	14.22
0147010101	OPERARIO	hh		1.4870	24.22	36.02
<b>50.24</b>						
<b>Materiales</b>						
0202010022	CLAVOS CON CABEZA DE 2 1/2", 3", 4"	kg		0.0350	2.84	0.10
0229200012	THINNER	gal		0.1000	13.49	1.35
0239020071	COLA SINTETICA	gal		0.0300	13.14	0.39
0239020075	LIJA PARA MADERA # 80	u		0.3000	0.93	0.28
0243140001	MADERA CEDRO	p2		3.4000	7.12	24.21
0254080025	LACA SELLADORA PARA MADERA	gal		0.5000	30.90	15.45
<b>41.78</b>						
<b>Equipos</b>						
0337010001	HERRAMIENTAS MANUALES	%MO		2.8000	50.24	1.41
<b>1.41</b>						

Partida **06.01.04 SILLA METAL POLIPROPILENO DOCENTE**

Rendimiento **u/DIA** MO. **5.0000** EQ. **5.0000** Costo unitario directo por : u **93.26**

Código	Descripción Recurso	Unidad	Cuadrilla	Cantidad	Precio S/.	Parcial S/.
<b>Mano de Obra</b>						
0147010003	OFICIAL	hh	0.2500	0.4000	19.12	7.65
0147010101	OPERARIO	hh	0.5000	0.8000	24.22	19.38
<b>27.03</b>						
<b>Materiales</b>						
0202010022	CLAVOS CON CABEZA DE 2 1/2", 3", 4"	kg		0.0400	2.84	0.11
0229200012	THINNER	gal		0.2000	13.49	2.70
0239020071	COLA SINTETICA	gal		0.0300	13.14	0.39
0239020075	LIJA PARA MADERA # 80	u		0.3000	0.93	0.28
0243140001	MADERA CEDRO	p2		8.1900	7.12	58.31
0254080025	LACA SELLADORA PARA MADERA	gal		0.1000	30.90	3.09
<b>64.88</b>						
<b>Equipos</b>						
0337010001	HERRAMIENTAS MANUALES	%MO		5.0000	27.03	1.35
<b>1.35</b>						

### Análisis de precios unitarios

Presupuesto 0301156 REHABILITACION DEL LOCAL ESCOLAR 14051 CON CÓDIGO LOCAL 413835 CENTRO POBLADO SANTA ROSA - CURA MORI - PIURA - PIURA  
 Subpresupuesto 006 MOBILIARIO Fecha presupuesto 31/03/2022

Partida 06.01.05 SILLA METAL POLIPROPILENO PARA BIBLIOTECA

Rendimiento u/DIA MO. EQ. Costo unitario directo por : u 93.26

Código	Descripción Recurso	Unidad	Cuadrilla	Cantidad	Precio S/.	Parcial S/.
<b>Mano de Obra</b>						
0147010003	OFICIAL	hh		0.4000	19.12	7.65
0147010101	OPERARIO	hh		0.8000	24.22	19.38
						<b>27.03</b>
<b>Materiales</b>						
0202010022	CLAVOS CON CABEZA DE 2 1/2", 3", 4"	kg		0.0400	2.84	0.11
0229200012	THINNER	gal		0.2000	13.49	2.70
0239020071	COLA SINTETICA	gal		0.0300	13.14	0.39
0239020075	LIJA PARA MADERA # 80	u		0.3000	0.93	0.28
0243140001	MADERA CEDRO	p2		8.1900	7.12	58.31
0254080025	LACA SELLADORA PARA MADERA	gal		0.1000	30.90	3.09
						<b>64.88</b>
<b>Equipos</b>						
0337010001	HERRAMIENTAS MANUALES	%MO		5.0000	27.03	1.35
						<b>1.35</b>

Partida 06.01.06 SILLA METAL POLIPROPILENO SUM

Rendimiento u/DIA MO. EQ. Costo unitario directo por : u 93.26

Código	Descripción Recurso	Unidad	Cuadrilla	Cantidad	Precio S/.	Parcial S/.
<b>Mano de Obra</b>						
0147010003	OFICIAL	hh		0.4000	19.12	7.65
0147010101	OPERARIO	hh		0.8000	24.22	19.38
						<b>27.03</b>
<b>Materiales</b>						
0202010022	CLAVOS CON CABEZA DE 2 1/2", 3", 4"	kg		0.0400	2.84	0.11
0229200012	THINNER	gal		0.2000	13.49	2.70
0239020071	COLA SINTETICA	gal		0.0300	13.14	0.39
0239020075	LIJA PARA MADERA # 80	u		0.3000	0.93	0.28
0243140001	MADERA CEDRO	p2		8.1900	7.12	58.31
0254080025	LACA SELLADORA PARA MADERA	gal		0.1000	30.90	3.09
						<b>64.88</b>
<b>Equipos</b>						
0337010001	HERRAMIENTAS MANUALES	%MO		5.0000	27.03	1.35
						<b>1.35</b>

Partida 06.01.07 SILLA GIRATORIA DIRECCION

Rendimiento u/DIA MO. EQ. Costo unitario directo por : u 271.19

Código	Descripción Recurso	Unidad	Cuadrilla	Cantidad	Precio S/.	Parcial S/.
<b>Materiales</b>						
0239100487	SILLA GIRATORIA DIRECCION	u		1.0000	271.19	271.19
						<b>271.19</b>

Partida 06.01.08 SILLA APILABLE/SUM

Rendimiento u/DIA MO. EQ. Costo unitario directo por : u 80.51

Código	Descripción Recurso	Unidad	Cuadrilla	Cantidad	Precio S/.	Parcial S/.
<b>Materiales</b>						
0239100488	SILLA APILABLE / SUM	u		1.0000	80.51	80.51
						<b>80.51</b>

### Análisis de precios unitarios

Presupuesto **0301156 REHABILITACION DEL LOCAL ESCOLAR 14051 CON CÓDIGO LOCAL 413835 CENTRO POBLADO SANTA ROSA - CURA MORI - PIURA - PIURA**  
 Subpresupuesto **006 MOBILIARIO** Fecha presupuesto **31/03/2022**

Partida **06.01.09 SILLA APILABLE- DIRECCION**

Rendimiento **u/DIA** MO. EQ. Costo unitario directo por : u **80.51**

Código	Descripción Recurso	Unidad	Cuadrilla	Cantidad	Precio S/.	Parcial S/.
<b>Materiales</b>						
0239100488	SILLA APILABLE / SUM	u		1.0000	80.51	80.51
						<b>80.51</b>

Partida **06.01.10 MESA NIVEL PRIMARIO 1er y 2do GRADO**

Rendimiento **u/DIA** MO. **6.0000** EQ. **6.0000** Costo unitario directo por : u **129.03**

Código	Descripción Recurso	Unidad	Cuadrilla	Cantidad	Precio S/.	Parcial S/.
<b>Mano de Obra</b>						
0147010003	OFICIAL	hh	1.0000	1.3333	19.12	25.49
0147010101	OPERARIO	hh	1.0000	1.3333	24.22	32.29
						<b>57.78</b>
<b>Materiales</b>						
0202010022	CLAVOS CON CABEZA DE 2 1/2", 3", 4"	kg		0.0270	2.84	0.08
0229200012	THINNER	gal		0.4800	13.49	6.48
0230320009	PLANCHA DE MELAMINA SOFT DE COLOR 18mm	pl		0.1060	175.00	18.55
0239020071	COLA SINTETICA	gal		0.0300	13.14	0.39
0239020075	LIJA PARA MADERA # 80	u		0.4000	0.93	0.37
0243140001	MADERA CEDRO	p2		5.1000	7.12	36.31
0254080025	LACA SELLADORA PARA MADERA	gal		0.2000	30.90	6.18
						<b>68.36</b>
<b>Equipos</b>						
0337010001	HERRAMIENTAS MANUALES	%MO		5.0000	57.78	2.89
						<b>2.89</b>

Partida **06.01.11 MESA NIVEL PRIMARIO 3er a 6to GRADO**

Rendimiento **u/DIA** MO. **6.0000** EQ. **6.0000** Costo unitario directo por : u **129.03**

Código	Descripción Recurso	Unidad	Cuadrilla	Cantidad	Precio S/.	Parcial S/.
<b>Mano de Obra</b>						
0147010003	OFICIAL	hh	1.0000	1.3333	19.12	25.49
0147010101	OPERARIO	hh	1.0000	1.3333	24.22	32.29
						<b>57.78</b>
<b>Materiales</b>						
0202010022	CLAVOS CON CABEZA DE 2 1/2", 3", 4"	kg		0.0270	2.84	0.08
0229200012	THINNER	gal		0.4800	13.49	6.48
0230320009	PLANCHA DE MELAMINA SOFT DE COLOR 18mm	pl		0.1060	175.00	18.55
0239020071	COLA SINTETICA	gal		0.0300	13.14	0.39
0239020075	LIJA PARA MADERA # 80	u		0.4000	0.93	0.37
0243140001	MADERA CEDRO	p2		5.1000	7.12	36.31
0254080025	LACA SELLADORA PARA MADERA	gal		0.2000	30.90	6.18
						<b>68.36</b>
<b>Equipos</b>						
0337010001	HERRAMIENTAS MANUALES	%MO		5.0000	57.78	2.89
						<b>2.89</b>

Partida **06.01.12 MESA METAL POLIPROPILENO DOCENTE**

Rendimiento **u/DIA** MO. EQ. Costo unitario directo por : u **605.08**

Código	Descripción Recurso	Unidad	Cuadrilla	Cantidad	Precio S/.	Parcial S/.
<b>Materiales</b>						
0239100489	MESA METAL POLIPROPILENO DOCENTE	u		1.0000	605.08	605.08
						<b>605.08</b>

### Análisis de precios unitarios

Presupuesto	0301156	REHABILITACION DEL LOCAL ESCOLAR 14051 CON CÓDIGO LOCAL 413835 CENTRO POBLADO SANTA ROSA - CURA MORI - PIURA - PIURA						
Subpresupuesto	006	MOBILIARIO					Fecha presupuesto	31/03/2022
Partida	06.01.13	<b>MESA METAL POLIPROPILENO DOCENTE SUM</b>						
Rendimiento	u/DIA	MO.	EQ.	Costo unitario directo por : u			<b>605.08</b>	
<b>Código</b>	<b>Descripción Recurso</b>	<b>Unidad</b>	<b>Cuadrilla</b>	<b>Cantidad</b>	<b>Precio S/.</b>	<b>Parcial S/.</b>		
	<b>Materiales</b>							
0239100489	MESA METAL POLIPROPILENO DOCENTE	u		1.0000	605.08	605.08	<b>605.08</b>	
Partida	06.01.14	<b>MESA METAL POLIPROPILENO DOCENTE BIBLIOTECA</b>						
Rendimiento	u/DIA	MO.	EQ.	Costo unitario directo por : u			<b>605.08</b>	
<b>Código</b>	<b>Descripción Recurso</b>	<b>Unidad</b>	<b>Cuadrilla</b>	<b>Cantidad</b>	<b>Precio S/.</b>	<b>Parcial S/.</b>		
	<b>Materiales</b>							
0239100489	MESA METAL POLIPROPILENO DOCENTE	u		1.0000	605.08	605.08	<b>605.08</b>	
Partida	06.01.15	<b>MESA PARA LAPTOP PRIMARIA - BIBLIO</b>						
Rendimiento	u/DIA	MO.	EQ.	Costo unitario directo por : u			<b>347.61</b>	
<b>Código</b>	<b>Descripción Recurso</b>	<b>Unidad</b>	<b>Cuadrilla</b>	<b>Cantidad</b>	<b>Precio S/.</b>	<b>Parcial S/.</b>		
	<b>Materiales</b>							
0239120384	MESA PARA LAPTOP - PRIMARIA	u		1.0000	347.61	347.61	<b>347.61</b>	
Partida	06.01.16	<b>MESA METAL POLIPROPILENO BIBLIOTECA PRIMARIA</b>						
Rendimiento	u/DIA	MO.	EQ.	Costo unitario directo por : u			<b>605.08</b>	
<b>Código</b>	<b>Descripción Recurso</b>	<b>Unidad</b>	<b>Cuadrilla</b>	<b>Cantidad</b>	<b>Precio S/.</b>	<b>Parcial S/.</b>		
	<b>Materiales</b>							
0239100498	MESA METAL POLIPROPILENO	u		1.0000	605.08	605.08	<b>605.08</b>	
Partida	06.01.17	<b>MESA PLEGABLE</b>						
Rendimiento	u/DIA	MO. 2.0000	EQ. 2.0000	Costo unitario directo por : u			<b>381.36</b>	
<b>Código</b>	<b>Descripción Recurso</b>	<b>Unidad</b>	<b>Cuadrilla</b>	<b>Cantidad</b>	<b>Precio S/.</b>	<b>Parcial S/.</b>		
	<b>Materiales</b>							
0239120385	MESA PLEGABLE	u		1.0000	381.36	381.36	<b>381.36</b>	
Partida	06.01.18	<b>ARMARIO DE MELAMINA DE 02 CUERPOS</b>						
Rendimiento	u/DIA	MO.	EQ.	Costo unitario directo por : u			<b>576.27</b>	
<b>Código</b>	<b>Descripción Recurso</b>	<b>Unidad</b>	<b>Cuadrilla</b>	<b>Cantidad</b>	<b>Precio S/.</b>	<b>Parcial S/.</b>		
	<b>Materiales</b>							
0239100490	ARMARIO DE MELAMINE PLEGABLE DIREC	u		1.0000	576.27	576.27	<b>576.27</b>	
Partida	06.01.19	<b>ARMARIO DE METAL-AULA</b>						
Rendimiento	u/DIA	MO.	EQ.	Costo unitario directo por : u			<b>694.92</b>	
<b>Código</b>	<b>Descripción Recurso</b>	<b>Unidad</b>	<b>Cuadrilla</b>	<b>Cantidad</b>	<b>Precio S/.</b>	<b>Parcial S/.</b>		
	<b>Materiales</b>							
0239100491	ARMARIO DE METAL - AULA	u		1.0000	694.92	694.92	<b>694.92</b>	



### Análisis de precios unitarios

Presupuesto **0301156 REHABILITACION DEL LOCAL ESCOLAR 14051 CON CÓDIGO LOCAL 413835 CENTRO POBLADO SANTA ROSA - CURA MORI - PIURA - PIURA**  
 Subpresupuesto **006 MOBILIARIO** Fecha presupuesto **31/03/2022**

Partida **06.01.24 ESTANTE DE ANGULO RANURADO BIBLIO**

Rendimiento **u/DIA MO. EQ. Costo unitario directo por : u 291.90**

Código	Descripción Recurso	Unidad	Cuadrilla	Cantidad	Precio S/.	Parcial S/.
<b>Mano de Obra</b>						
0147010003	OFICIAL	hh		0.6667	19.12	12.75
0147010101	OPERARIO	hh		0.6667	24.22	16.15
<b>28.90</b>						
<b>Materiales</b>						
0202300032	PERNO CABEZA HEXAGONAL 5/16"X1/2"	u		10.0000	1.65	16.50
0251200005	ANGULO RANURADO DE 1 1/2"x1 1/2" e=1/27"	m		9.0260	12.33	111.29
0254060000	PINTURA ANTICORROSIVA	gal		0.4000	34.75	13.90
0254110011	PINTURA ESMALTE BLANCO	gal		0.4000	40.85	16.34
0257000016	PLANCHA DE ACERO LAMINADO EN FRIO DE e=1/32"	pl		2.0800	50.05	104.10
<b>262.13</b>						
<b>Equipos</b>						
0337010001	HERRAMIENTAS MANUALES	%MO		3.0000	28.90	0.87
<b>0.87</b>						

Partida **06.01.25 ESTANTE DE ANGULO RANURADO COCINA**

Rendimiento **u/DIA MO. EQ. Costo unitario directo por : u 291.90**

Código	Descripción Recurso	Unidad	Cuadrilla	Cantidad	Precio S/.	Parcial S/.
<b>Mano de Obra</b>						
0147010003	OFICIAL	hh		0.6667	19.12	12.75
0147010101	OPERARIO	hh		0.6667	24.22	16.15
<b>28.90</b>						
<b>Materiales</b>						
0202300032	PERNO CABEZA HEXAGONAL 5/16"X1/2"	u		10.0000	1.65	16.50
0251200005	ANGULO RANURADO DE 1 1/2"x1 1/2" e=1/27"	m		9.0260	12.33	111.29
0254060000	PINTURA ANTICORROSIVA	gal		0.4000	34.75	13.90
0254110011	PINTURA ESMALTE BLANCO	gal		0.4000	40.85	16.34
0257000016	PLANCHA DE ACERO LAMINADO EN FRIO DE e=1/32"	pl		2.0800	50.05	104.10
<b>262.13</b>						
<b>Equipos</b>						
0337010001	HERRAMIENTAS MANUALES	%MO		3.0000	28.90	0.87
<b>0.87</b>						

Partida **06.01.26 ARCHIVADOR METALICO DE GAVETAS-DIRECCION**

Rendimiento **u/DIA MO. EQ. Costo unitario directo por : u 525.42**

Código	Descripción Recurso	Unidad	Cuadrilla	Cantidad	Precio S/.	Parcial S/.
<b>Materiales</b>						
0239100493	ARCHIVADOR METALICO DE GAVETAS-DIRECCION	u		1.0000	525.42	525.42
<b>525.42</b>						

Partida **06.01.27 CREDENZA-DIRECCION**

Rendimiento **u/DIA MO. EQ. Costo unitario directo por : u 694.92**

Código	Descripción Recurso	Unidad	Cuadrilla	Cantidad	Precio S/.	Parcial S/.
<b>Materiales</b>						
0239100494	CREDENZA - DIRECCION	u		1.0000	694.92	694.92
<b>694.92</b>						

### Análisis de precios unitarios

Presupuesto	0301156	REHABILITACION DEL LOCAL ESCOLAR 14051 CON CÓDIGO LOCAL 413835 CENTRO POBLADO SANTA ROSA - CURA MORI - PIURA - PIURA					Fecha presupuesto	31/03/2022
Subpresupuesto	006	MOBILIARIO						
Partida	06.01.28	ESCRITORIO ADMINISTRATIVO-DIRE						
Rendimiento	u/DIA	MO.	EQ.			Costo unitario directo por : u	<b>550.85</b>	
<b>Código</b>	<b>Descripción Recurso</b>	<b>Unidad</b>	<b>Cuadrilla</b>	<b>Cantidad</b>	<b>Precio S/.</b>	<b>Parcial S/.</b>		
	<b>Materiales</b>							
0239100500	ESCRITORIO ADMINISTRATIVO DIRE	u		1.0000	550.85	550.85	<b>550.85</b>	
Partida	06.01.29	ESCRITORIO CON MESA DE REUNIONES PARA DIRE						
Rendimiento	u/DIA	MO.	EQ.			Costo unitario directo por : u	<b>550.85</b>	
<b>Código</b>	<b>Descripción Recurso</b>	<b>Unidad</b>	<b>Cuadrilla</b>	<b>Cantidad</b>	<b>Precio S/.</b>	<b>Parcial S/.</b>		
	<b>Materiales</b>							
0239100495	ESCRITORIO CON MESA DE REUNIONES PARA DIRECCION	u		1.0000	550.85	550.85	<b>550.85</b>	
Partida	06.01.30	FLETE TERRESTRE MOBILIARIO						
Rendimiento	glb/DIA	MO. 8.0000	EQ. 8.0000			Costo unitario directo por : glb	<b>2,000.00</b>	
<b>Código</b>	<b>Descripción Recurso</b>	<b>Unidad</b>	<b>Cuadrilla</b>	<b>Cantidad</b>	<b>Precio S/.</b>	<b>Parcial S/.</b>		
	<b>Equipos</b>							
0349040097	TRANSPORTE MOBILIARIA PIURA - CURA MORI - SANTA ROSA	glb		1.0000	2,000.00	2,000.00	<b>2,000.00</b>	
Partida	06.02.01	COMPUTADORA PC BIBLIOTECA						
Rendimiento	u/DIA	MO.	EQ.			Costo unitario directo por : u	<b>2,966.10</b>	
<b>Código</b>	<b>Descripción Recurso</b>	<b>Unidad</b>	<b>Cuadrilla</b>	<b>Cantidad</b>	<b>Precio S/.</b>	<b>Parcial S/.</b>		
	<b>Materiales</b>							
0239100502	COMPUTADORA PC INTEL. CORE I7	u		1.0000	2,966.10	2,966.10	<b>2,966.10</b>	
Partida	06.02.02	COMPUTADORA PC DIRECCION						
Rendimiento	u/DIA	MO.	EQ.			Costo unitario directo por : u	<b>2,966.10</b>	
<b>Código</b>	<b>Descripción Recurso</b>	<b>Unidad</b>	<b>Cuadrilla</b>	<b>Cantidad</b>	<b>Precio S/.</b>	<b>Parcial S/.</b>		
	<b>Materiales</b>							
0239100502	COMPUTADORA PC INTEL. CORE I7	u		1.0000	2,966.10	2,966.10	<b>2,966.10</b>	
Partida	06.02.03	COMPUTADORA PORTATIL - LAPTOP SUM						
Rendimiento	u/DIA	MO.	EQ.			Costo unitario directo por : u	<b>2,966.10</b>	
<b>Código</b>	<b>Descripción Recurso</b>	<b>Unidad</b>	<b>Cuadrilla</b>	<b>Cantidad</b>	<b>Precio S/.</b>	<b>Parcial S/.</b>		
	<b>Materiales</b>							
0239100503	COMPUTADORA PORTATIL - LAPTOP INTEL CORE I7	u		1.0000	2,966.10	2,966.10	<b>2,966.10</b>	
Partida	06.02.04	IMPRESORA MULTIFUNCIONAL						
Rendimiento	u/DIA	MO. 1.0000	EQ. 1.0000			Costo unitario directo por : u	<b>1,313.56</b>	
<b>Código</b>	<b>Descripción Recurso</b>	<b>Unidad</b>	<b>Cuadrilla</b>	<b>Cantidad</b>	<b>Precio S/.</b>	<b>Parcial S/.</b>		
	<b>Materiales</b>							
0239100483	IMPRESORA MULTIFUNCIONAL	u		1.0000	1,313.56	1,313.56	<b>1,313.56</b>	



### Análisis de precios unitarios

Presupuesto	0301156	REHABILITACION DEL LOCAL ESCOLAR 14051 CON CÓDIGO LOCAL 413835 CENTRO POBLADO SANTA ROSA - CURA MORI - PIURA - PIURA						
Subpresupuesto	006	MOBILIARIO					Fecha presupuesto	31/03/2022
Partida	06.02.05	PROYECTOR MULTIMEDIA						
Rendimiento	u/DIA	MO. 1.0000	EQ. 1.0000	Costo unitario directo por : u			<b>2,118.64</b>	
<b>Código</b>	<b>Descripción Recurso</b>	<b>Unidad</b>	<b>Cuadrilla</b>	<b>Cantidad</b>	<b>Precio S/.</b>	<b>Parcial S/.</b>		
	Materiales							
0239100477	PROYECTOR MULTIMEDIA	u		1.0000	2,118.64	2,118.64	<b>2,118.64</b>	
Partida	06.02.06	PARLANTES MULTIMEDIA SUM						
Rendimiento	u/DIA	MO.	EQ.	Costo unitario directo por : u			<b>711.86</b>	
<b>Código</b>	<b>Descripción Recurso</b>	<b>Unidad</b>	<b>Cuadrilla</b>	<b>Cantidad</b>	<b>Precio S/.</b>	<b>Parcial S/.</b>		
	Materiales							
0239100504	PARLANTES MULTIMEDIA SUM	glb		1.0000	711.86	711.86	<b>711.86</b>	
Partida	06.02.07	ECRAM SUM						
Rendimiento	u/DIA	MO.	EQ.	Costo unitario directo por : u			<b>567.80</b>	
<b>Código</b>	<b>Descripción Recurso</b>	<b>Unidad</b>	<b>Cuadrilla</b>	<b>Cantidad</b>	<b>Precio S/.</b>	<b>Parcial S/.</b>		
	Materiales							
0239120112	ECRAM	u		1.0000	567.80	567.80	<b>567.80</b>	
Partida	06.02.08	RACK PARA PROYECTOR MULTIMEDIA						
Rendimiento	u/DIA	MO.	EQ.	Costo unitario directo por : u			<b>95.76</b>	
<b>Código</b>	<b>Descripción Recurso</b>	<b>Unidad</b>	<b>Cuadrilla</b>	<b>Cantidad</b>	<b>Precio S/.</b>	<b>Parcial S/.</b>		
	Materiales							
0239100481	RACK PARA PROTECTOR MULTIMEDIA	u		1.0000	95.76	95.76	<b>95.76</b>	
Partida	06.02.09	REFRIGERADORA						
Rendimiento	u/DIA	MO.	EQ.	Costo unitario directo por : u			<b>1,567.80</b>	
<b>Código</b>	<b>Descripción Recurso</b>	<b>Unidad</b>	<b>Cuadrilla</b>	<b>Cantidad</b>	<b>Precio S/.</b>	<b>Parcial S/.</b>		
	Materiales							
0239100484	REFRIGERADORA	u		1.0000	1,567.80	1,567.80	<b>1,567.80</b>	
Partida	06.02.10	MICROONDAS						
Rendimiento	u/DIA	MO.	EQ.	Costo unitario directo por : u			<b>533.05</b>	
<b>Código</b>	<b>Descripción Recurso</b>	<b>Unidad</b>	<b>Cuadrilla</b>	<b>Cantidad</b>	<b>Precio S/.</b>	<b>Parcial S/.</b>		
	Materiales							
0239100485	MICROONDAS	u		1.0000	533.05	533.05	<b>533.05</b>	
Partida	06.02.11	COCINA						
Rendimiento	u/DIA	MO.	EQ.	Costo unitario directo por : u			<b>1,101.69</b>	
<b>Código</b>	<b>Descripción Recurso</b>	<b>Unidad</b>	<b>Cuadrilla</b>	<b>Cantidad</b>	<b>Precio S/.</b>	<b>Parcial S/.</b>		
	Materiales							
0239100486	COCINA	u		1.0000	1,101.69	1,101.69	<b>1,101.69</b>	

